ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                  Số:    92  /TB- GDĐT
	                    Củ Chi, ngày   20   tháng 01  năm 2017

	Về việc phát động chương trình “GO English Project” của ETS

                  Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở

                                  trên địa bàn huyện.

Thực hiện theo văn bản số 131 /GDĐT-TH, ngày 16 tháng  01 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về phát động chương trình “GO English Project” của ETS, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thông báo đến các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện nội dung như sau:

Thành phần:

· Học sinh tiểu học và THCS (từ lớp 3 đến lớp 9 năm học 2016 – 2017);

· Giáo viên và học sinh đăng ký theo lớp trên tinh thần tự nguyện.

Nội dung:

Học sinh (tập thể lớp) sẽ cùng nhau thực hiện dự án với sự hướng dẫn của các giáo viên tiếng Anh, sử dụng vốn kiến thức bằng tiếng Anh thực hiện bài tham dự theo lớp bằng một trong những hình thức sau:

1. quảng cáo phát thanh (file ghi âm trong 60 giây)

2. quảng cáo video (file video trong 60 giây)

3. quảng cáo trên báo (file Wort/PDF không quá 200 từ)

4. hoặc quảng cáo hình ảnh (file ảnh)

để diễn tả những điều thú vị, những suy nghĩ, ý tưởng sáng tạo về những nét văn hóa đặc trưng nơi học sinh đang sống. Để tìm hiểu thông tin về thể lệ tham gia, cách thức đăng ký, nộp bài và thời gian biểu dự kiến, các đơn vị có thể tìm trên trang www.ets.org/toefl/goenglish của ETS.
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai nội dung thông báo trên để phát động chương trình GO English đến giáo viên và học sinh./.

Nơi nhận:

KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu: VP, CM.

(Đã ký)

            Nguyễn Huỳnh Long
PAGE
2